EDIÇÃO Nº: 167 - ANO: 2 I QUINTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2026

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da Secretária
Municipal de Gestão e Contratações Públicas, torna público que está
promovendo a seguinte licitação, na modalidade “PREGÃO
ELETRÔNICO”:

EDITAL Nº 143/2025 - PROCESSO Nº 2.277/2025 e Apensos.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA-
D'ÁGUA, PERTENCENTE A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO,
PELO PERÍODO DE 12 MESES.

As propostas serão abertas em sessão pública que ocorrerá
exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 14:00 horas do dia 23 de
janeiro de 2026.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download no
site da Prefeitura (https://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br) e
no referido endereço (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Mogi das Cruzes, em 07 de janeiro de 2026.

CLAUDE MARY DE MOURA

Secretária Municipal de Gestão e Contratações Públicas

________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
TRANSPARÊNCIA

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS

CONTRATO Nº 102/2025 CONTRATANTE: PMMC CONTRATADA:
Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Progresso.
PROCESSO: 1DOC 8.467/2025 DATA: 09.12.2025 PRAZO: 12 meses
VALOR: R$ 55.140,00 OBJETO: Serviços de recebimento e repasse de
valores concernentes às multas de trânsito de veículos oriundos de
outros estados, mediante emissão de boleto tipo carteira de cobrança,
com prestação de contas por meio magnético dos valores
arrecadados. MODALIDADE: Dispensa de Licitação.

2º ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 21/2025 CONTRATANTE:
PMMC CONTRATADA: Fundação do ABC. PROCESSO: 1DOC
13.262/2025 DATA: 23.12.2025 VALOR: R$ 1.735.282,66 OBJETO:
inclusão de 12,82% em virtude de restituição de provisionamento
trabalhista executados nos períodos anteriores a vigência do Contrato
de Gestão nº 21/2025, para gerenciamento, operacionalização e
execução de serviços de saúde da Unidade de Pronto Atendimento
Jardim Universo. MODALIDADE: Chamamento Público nº 01/2025.

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 452/2024
CONTRATANTE: PMMC CONTRATADA: DEMAX SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA PROCESSO: 1DOC 13.690/2025 DATA: 23/12/2025
OBJETO: Prorrogação por 12 (doze) meses da Ata de registro de
preços para execução de serviços de capinação manual, mecânica e
limpeza dos terrenos dos próprios escolares e corte de mato e grama
– roçagem mecanizada das unidades de saúde municipais
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 109/2024.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 20/2025 CONVENENTE: PMMC
CONVENIADA: Associação Mogiana de Ações para a Cidadania -
AMAC. PROCESSO: 1DOC 12.712/2025 DATA: 30.12.2025 PRAZO: até
31 de dezembro de 2026 VALOR: R$ 1.050.000,00 OBJETO: Realização
do Projeto denominado “Mogi Ativa 60+”.

Guilherme Luiz Sever Carvalho

Secretário de Governo e Transparência

Veronica Ishikawa Real Mesquita

Divisão de Publicidade e Editais

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes.
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025.

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao
órgão emissor.
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000.

ACERVO

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes:
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/.

DIÁRIO OFICIAL

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior.

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/3D89-72C9-6BB7-F052.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3D89-72C9-6BB7-F052

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 07/01/2026 17:53:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 07/01/2026 17:54:30 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/3D89-72C9-6BB7-F052